
Assinado elelronicamente por José Anderson da Sliva Lima • CPF: '*•.389.343-*' em 17/12/2021 16:18:45- IPj

Sm

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

P£OflE*MAS'MA

TERCEIROS Ano 9 - Edição N° 494 de 17 de Dezembro de 2021

GABINETE DA PREFEITA ■ PORTARIAS -

CONCEDER: 064/2021
PORTARIA N° 064/202!

A Chefe de Gabinete do Município de Pedreiras • MA,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei
orgânica do município:

RESOLVE:

I - Conceder ao Sr. Fabricio Costa Sampaio. Assessor Jurídico,
portador do CPF N''9l9.62l.453-87, o valor dc RS 843,30
(oiloccnios c quarenta c três reais e trinta centavos), equivalentes
a 03 (três) diárias, para custear despesas dc viagem a São
Luís/MA, durante o.s dias 20 a 22 de dezembro de 2021, onde o
mesmo irá resolver demandas na Receita Federal c CODEVASF
8* Supcrintcndêitcia Regional para tratar assuntos de interesse do
Município.

II - Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas
constantes do item I serão oriundos da seguinte dotação
orçamentária: 04.062.0002. 2.010 • MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO,
elemento dc despesa: 3.3.90.14.00 DIÁRIA - CIVIL, e os recursos
financeiros correrão â conta da fonte dc recurso OlOOOOOOOO -

RECURSOS ORDINÁRIOS.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data dc sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA, 17 DE
DEZEMBRO DE 2021.

MARIA VANUSA INÁCIO PEREIRA LEITE
Chefe de Gabinete

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

URBANISMO - LICITAÇÕES - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO.: 015/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N"
015/2021. Homologo o resultado da licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS n° 015/2021. do tipo menor preço global,
objetivando a Contratação de empresa especializada para
prestação dc serviços dc reforma e adequação de prédio público
para implantação da cozinha municipal de Pcdrciras/MA, cm
favor da empresa CONSTRUTORA UCHÔA EIRELI. inscrita no
CNPJ sob o n" 10.811.637/0001-11. com sede na Rua São

Francisco, n° 112, Centro, CEP n" 65720-000 - Igarapé
Grande/MA, vencedora do certame no valor total dc R$
360.594,19 (trezentos e sessenta mil quinhentos e noventa e
quatro reais c dezenove centavos). Comunica assim o resultado
Énal do procedimento, levando cm conta o interesse público e
Administrativo. PedreIras/MA. 16 de dezembro de 2021. Marcos

Brunieri de Freitas - Secretário Municipal dc Infraesirtitura e
Urbanismo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

URBANISMO - LICITAÇÕES ■ AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO.: 016/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N*
016/2021. Homologo o resultado da licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS n° 016/2021, do tipo menor preço global,
objetivando a Contratação de empresa especializada para
prestação de .serviços de manutenção da estrutura metálica c
substituição do guarda corpo da ponte Francisco Sá, junto a
Secretaria Municipal de Inftacslrutura c Urbanismo de Pedreiras -
MA, cm favor da empresa GERAL ENGENHARIA E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ n° 63.430.474/0001-93, sediada na Rua
Edmundo Calhciros, n" 7, Ed. Pool Scrvice. Sala 304, 3° andar,
São Francisco, CEP n° 65.076-390 - São Luis/MA, vencedora do
certame no valor total dc RS 354.122,90 (Trezentos e cinqüenta c
quatro mil, cento c vinte o dois reais c noventa centavos).
Comunica assim o resultado final do procedimenio, levando em
conta o interesse público e Administrativo. Pcdreiras/MA, 16 dc
dezembro de 2021. Marcos Brunieri dc Freitas - Secretário
Municipal de Infraeslrulura e Urbanismo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

URBANISMO • LICITAÇÕES - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO.: 017/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°
017/2021. Homologo o resultado da licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS n° 017/2021. do tipo menor preço global,
objetivando a Contratação de empresa especializada para
prestação dc scrsiços na construção de ponte cm seção mista
(concreto armado e estrutura metálica) no povoado Lago da Onça,
junto a Secretaria Municipal dc Infraeslrulura e Urbanismo dc
Pedreiras • MA, cm làvor da empresa EMILENY O DA SILVA
EIRELI, CNPJ n° 19.495.939/0001-00, situada à Avenida Rio
Branco, n" 142, Centro. CEP; 65.725-000 - Pedreiras/MA.
vencedora do certame no valor total de RS 211.875,58 (Duzentos c
onze mil, nitocentos e setenta e cinco reais e cinqüenta c oito
centavos). Comunica assim o resultado final do procedimento,
levando em conta o interesse público e Administrativo.
Pedrciras/MA, 16 de dezembro de 2021. Marcos Brunieri dc
Freitas • Secretário Municipal dc Infraestrutura e Urbanismo.

Assinado eletronicamenie por José Anderson da Silva Lima
CPF: *".389.343-" em 17/12/2021 16:16:45 - IP com n*: 192.168.0.109

www.pedreiras.ma.gov.br/diar)ooficial/?id=1177

} de S


